
AUSZUG LOGISTIKPREISLISTE
( gültig ab 01.12.2023 )

Anfuhrkosten  ( ab Lager Langendernbach )

Frachtkosten Mautkosten, CO2-Zuschlag 

Anteilige Anfuhrkosten bis  4 km 35,00 € 7,00 €

Anteilige Anfuhrkosten 4 bis 10 km 43,00 € 10,00 €

Anteilige Anfuhrkosten 11 bis 25 km 65,00 € 20,00 €

Anteilige Anfuhrkosten 26 bis 40 km 85,00 € 30,00 €

Anteilige Anfuhrkosten 41 bis 55 km 105,00 € 40,00 €

Anteilige Anfuhrkosten 56 bis 70 km 125,00 € 50,00 €

darüber hinaus: Einfache gefahrene Kilometer inkl. Maut je KM 2,00 €

Streckenlieferung

Streckenlieferungen, die nicht nach Frachtpauschale abgerechnet werden:

Mautzuschlag pauschal je Anlieferung 40,00 €

Energiekostenzuschlag je Palette 3,00 €

Dienstleistungskosten

Kranabladung je Kranhub 10,00 €

Einweg Bigbag inkl. Befüllung   je BigBag 25,00 €

Einweg Bigbag inkl. Befüllung     ab 3 Stk. je BigBag 20,00 €

Rücknahmekosten verkaufsfähiger Lagerware Warenwert -10 %

Rücknahmekosten Hersteller nach Aufwand

Palettentausch   Ausgabe Gutschrift bei Rücknahme

Euro- Palette  25,00 € 22,00 €

Meudt- Palette 14,00 € 11,00 €

Heus- Palette 20,00 € 17,00 €

Rinn- Palette 27,00 € 24,00 €

Ursa-Dämmstoffpalette 14,00 € 11,00 €

Poroton- Ziegel- Palette 14,00 € 11,00 €

Bims- Mehrwegpalette 20,00 € 16,00 €

Gipskarton- Palette 38,00 € 35,00 €

KS- Palette 17,00 € 12,00 €

Porit - Palette 17,00 € 12,00 €

Gitterbox 110,00 € 100,00 €

Unterlagsplatte 13,00 € 10,00 €

Aufsteckrahmen 45,00 € 42,00 €

Sämtliche Transport und Logistikkosten verstehen sich zzgl. der gesetzl. MwSt. und sind nicht skontierfähig.


